1-954,28 cf. Grumel/Darrouzès, Reg. n. 363

VTM 1-954,28 accedit Vth

1 Ἐπιστολὴ ἑτέρα superscriptioni praemittit M | θεοφιλεστάτῳ V | καὶ¹ om. M | καὶ² om. M Vth 4 ἐκ τῶν ναμάτων] ἐκ τῶν θείων ναμάτων T ἐκ θείων ναμάτων ed.Rom.* | τοῦ πνεύματος τοῦ θεοῦ Vth 7 ἀψευδῆς + τοῖνον Vth, cf. lat. 8 καὶ om. V | θεόπτης] θεσπέσιος V | Μωσῆς M Vth | θεολογίας V ed.Rom.^{ms} 9 ἀπ'] ἐξ V 10 πᾶσι] παρὰ V | διδάγμασιν] δόγμασιν V διατάγμασιν Vth 11 τῆ² om. V 11-12 προσπηγνύντες T M 13 ἀποστολικῶν καὶ εὐαγγελικῶν Vth 16 λελάληται M Vth 19 βουλεύματα καὶ κινήματα V 20 ἀνατιθέμεθα] ἀνακείμενα Vth 21 ὑμῖν + τὰ Vth 22 ἄνδρες + καὶ V 23 ἀνωτάτων M Vth | συνήχθημεν Vth 26 ἀρεστὸν - θεῷ] θεῷ ἀρεστὸν V ἀρεστὸν τῷ κυρίῳ Vth 28 ἀναζωγραφίαν Vth | τε καὶ στηλογραφίαν om. Vth 29 μετοχὴν M Vth: μετοχῆς VT (corr. ed.Rom.), cf. lat. 30 αἱ¹ om. Vth 31 ταῦτα V 32 ἀσπαζόμεθα] ἀπεδεξάμεθα M Vth, sed cf. lat.

Deo colendissimo et reuerentissimo comministro domino Iohanni presbytero et egumeno seu anachoritae saecularium curarum Tarasius indignus episcopus Constantinopoleos nouae Romae

Qui ex fluentis diuini spiritus irrigatus et inspiratione huius est illustratus, Dauid
 5 uidelicet inter reges propheta et inter prophetas rex, laudans dicebat: *initio cognoui* Ma. 473
de testimoniis tuis quoniam in aeternum fundasti ea. sine mendacio itaque his qui La.-Co. 639
 intellectum habent est hymnodia haec et firma his qui concinunt eam. ait enim
 inspector dei Moyses de omni diuinae scripturae affatu: in illis non est *addere* et ab
 illis non est *auferre*. qui ergo scrutabiliter et non transitorie omnibus sacris scrip-
 10 turis et paternis doctrinis incumbunt et lectioni horum intendunt et mentem suam
 pietati et ueritati infigunt et non ad propriam hanc uoluntatem referunt, *illuminantur*
mirabiliter a montibus aeternis, illustrati ab euangelicis ac apostolicis praeceptis.
 ‚montes‘ enim haec psalmista nominat, quoniam in eis meditates et inambulantes ad
 caelestia pertransimus, ‚aeternos‘ autem, quia non recentia nec temporalia, sed *ante*
 15 originem *mundi* praedicta sunt, quamquam *nouissimis temporibus* prolata sint a Ha. 522
 praedicatoribus euangelicae praedicationis.

Nos ergo, *uir desideriorum*, eorum uidelicet quae sunt spiritus, deo te a iuuentute
 cognoscentes deditum, paucos cordis nostri motus et uoluntates ad animi alacritatem
 commendamus; plura quippe silentio honorentur.

20 Vtique auditum est a uobis de synodo quae facta est beneplacito dei in Nicaensium
 urbe. ad quam uidelicet synodum nos et sacrati uiri et loci seruatores tam papae
 senioris Romae quam orientis sanctissimorum principum sacerdotum conuenimus
 necnon et deo amabiles episcopi plurimi secundum praeceptionem piorum imperato-
 25 rorum nostrorum, similiter et reuerendi archimandritae ac egumeni et multitudo
 monachorum. cumque multa inter nos dicerentur, quod uerum et placitum est deo
 sancitum est. et secundum priscam legislationem sanctorum patrum nostrorum ec-
 30 clesia recepit picturam et titulos ad superiorem sensum et memoriam mentis nostrae Rom. 705
 ac participationis cuiusdam sanctificationis. quicquid enim sanctum euangelium per
 lectionem insinuat nobis, idipsum et imagines; et quicquid gestorum libri de passio-
 nibus martyrum narrant, similiter et imagines. et has salutamus tanquam formas pri-
 mitiuorum et nihil aliud, profecto nisi in unum deum in trinitate laudandum creden-